RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br
1

    GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 04.3/2021.

Retifica o Edital de Processo Seletivo

nº 04.2/2021, de 23 de fevereiro de

2021, que homologa as inscrições

deferidas no Processo Seletivo nº

04/2021, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa

Catarina, no uso das suas atribuições legais que lhe confere o artigo 55, inciso IX, da
Lei Orgânica do Município e de acordo com o artigo 219, incisos I e III, da Lei
Complementar nº 118, de 23 de junho de 2010 (Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais);

CONSIDERANDO que a Comissão Coordenadora, designada pela Portaria nº

395/2021, constatou equívoco na análise da documentação de um dos candidatos
inscritos no Processo Seletivo;

CONSIDERANDO a aplicação, no âmbito da Administração Pública Municipal,

da Súmula nº 473 do Supremo Tribunal Federal, prevendo que “a administração pode

anular seus próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque

deles não se originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência ou

oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a

apreciação judicial”;

Resolve tornar pública a RETIFICAÇÃO do Edital de Processo Seletivo nº

04.2/2021, de 23 de fevereiro de 2021, que “homologa as inscrições deferidas no
Processo Seletivo nº 04/2021, e dá outras providências”, conforme segue:

1. DA RETIFICAÇÃO
1.1. Fica retificado o Edital de Processo Seletivo nº 04.2/2021, de 23 de

fevereiro de 2021, nos termos seguintes:
a) Fica retificado o item 1.1. do Edital de Processo Seletivo nº 04.2/2021, no

que se refere a tabela que elenca as inscrições deferidas para o cargo de Técnico em
Enfermagem, passando a vigorar com a seguinte redação:

“..............................................................................................................................

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

NOME INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

ROSELI LEITE MORES  32 DEFERIDA
MILIANA CRISTINA RAMOS TONON  36 DEFERIDA

CLEUNICE BRAZZO ZAMPROGNA  29 DEFERIDA

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br
2

    GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

JÉSSICA THALIA SARTOR  17 DEFERIDA

GÉSSICA TUANY DE BONA  23 DEFERIDA

ELTIMIR KOSLOWSKI DA SILVA  24 DEFERIDA

IRACEMA DE MOURA PADILHA  18 DEFERIDA

ROSELI KONRAD DA SILVA 26 DEFERIDA
EDINEIA LEITE  03 DEFERIDA

GISLAINE DE CESARO CHAGAS  44 DEFERIDA

IVONE DE FREITAS ROBEIRO  38 DEFERIDA

KELI CRISTINA GARBIN BOITO  49 DEFERIDA

KELLI APARECIDA BARBOSA PARIS  47 DEFERIDA

MARIZETE DA SILVA PADILHA  01 DEFERIDA

MICHELY ROSELI DE SOUZA 45 DEFERIDA

NEUSA DO NASCIMENTO JOSVIAK  35 DEFERIDA

PATRICIA ZANIN  07 DEFERIDA

SUZANA KLEM VERDI  08 DEFERIDA

WANESSA VICENTE  50 DEFERIDA

FABIANA INÊS RIFFEL DE OLIVERA 19 DEFERIDA
IRMA SALETE CASAGRANDE SANTINI 15 DEFERIDA

.................................................................................................................” . (N.R.)

b) Fica retificado o item 2.1 do Edital de Processo Seletivo nº 04.2/2021, no

que se refere à tabela que elenca as inscrições indeferidas para o cargo de Técnico em
Enfermagem, passando a vigorar com a seguinte redação:

“..............................................................................................................................

TÉCNICO EM ENFERMAGEM
INSC. NOME SITUAÇÃO E MOTIVO

02 Fred de Oliveira Melo
INDEFERIDA. Ausência de documentação obrigatória,
constante no item 2.2 do Edital de Processo Seletivo nº
04/2021 (Requerimento de Inscrição).

27 Leonardo da Silva Marchesan
INDEFERIDA. Ausência de documentação obrigatória,
constante no item 2.2 do Edital de Processo Seletivo nº
04/2021 (Requerimento de Inscrição).

06
Lucilla Cristina Vinhal de
Souza Melo

INDEFERIDA. Ausência de documentação obrigatória,
constante no item 2.3 do Edital de Processo Seletivo nº
04/2021 (Currículo).

04 Mariluz Chalito
INDEFERIDA. Ausência de documentação obrigatória,
constante no item 2.3 do Edital de Processo Seletivo nº
04/2021 (Currículo).

14
Luciane Aparecida Rodrigues
dos Santos Miranda

INDEFERIDA. Ausência de documentação obrigatória,
constante no item 2.2 do Edital de Processo Seletivo nº
04/2021 (Requerimento de Inscrição).

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br
3

    GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

.................................................................................................................” . (N.R.)

2. DA MANUTENÇÃO DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES
2.1. Ficam mantidas as demais disposições constantes no Edital de Processo

Seletivo nº 04.2/2021, de 23 de fevereiro de 2021.

São Lourenço do Oeste - SC, 24 de fevereiro de 2021.

RAFAEL CALEFFI
Prefeito Municipal e

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Publicado no DOM/SC
Dia ____/_____/_______
____________________

Lenir Fátima Cruzetta
Analista Administrativo
Matrícula nº 3062/02